[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

	 PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção de Congratulação
 Emenda

Nº. 014/2022

	AUTOR: VERº RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, que após ouvido o Colendo Plenário, dado sua Deliberação favorável, seja encaminhado MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃOà ESCOLA ESTADUAL ZUMBI DOS PALMARES .

A ESCOLA ESTADUAL ZUMBI DOS PALMARES FOI INAUGURADA NO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 1996. A MESMA TEM 25 ANOS DE EXISTÊNCIA E DURANTE ESSE TEMPO TEVE SETE DIRETORES. MINISTRA AULAS DO 6° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL AO 3° ANO DO ENSINO MÉDIO, SENDO QUE DO 6° AO 9° ANO FUNCIONA COMO EDUCAÇÃO INTEGRAL. HOJE O DIRETOR É MARCOS ANTÔNIO DA SILVA REICHEL. COORDENADORES: PROFESSOR ALESSANDRO/ PROFESSORA GREICE. PRESIDENTE DA APM: DEVANIR SANTANA E PRESIDENTE DO COLEGIADO: DECLAIR SANTANA
O CORPO ADMINISTRATIVO É FORMADO PELOS SERVIDORES: ANA ROSA GÓES SOARES - CÍCERO PEDRO DA CRUZ - CLAUDINÉIA RODRIGUES DOS SANTOS - JAQUELINE DA SILVA - KAIO MATEUS DE CARVALHO MOREIRA - LEANDRA MARTINS DA SILVA - LUCILA MARIA DA SILVA - MARLENE FERREIRA DE SOUZA - NILDA RODRIGUES VICTOR XAVIER - VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS E RITA FERREIRA DE CARVALHO TAVEIRA.
OS PROFESSORES SÃO: - ALESSANDRO ARGUELHO SOUZA - ADILAMAR VILELA MOREIRA - ÂNGELA RODRIGUES SANDIN DE ANDRADE - DAIANE DA SILVA MONTALVÃO - CLEMILDA MARTINS SERAFIM DE SOUZA - FABIANO CAVALCANTE RICCI - FELIPE EDUARDO NEVES - GREICE KELLY VILELA DE CARVALHO - JACSON JOSÉ ROSA DA SILVA - JUERLENE REIS DA SILVA - MULLER ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA - IVES DA COSTA SAYD PINTO - LIRIANE SANTOS DA SILVA - KAROLINE FREITAS NÓS - LEILA APARECIDA DA SILVA - MAIANA ALVES DOS SANTOS - PEDRO FERREIRA DOS SANTOS - REJANE ALVES FÉLIX - THIAGO HENRIQUE MOTA SOUZA - VANESSA MARIA VILELA DA SILVA - VIVIANE BATISTA VILELA DA SILVA E WALDEMIR VILELA NUNES

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 15 dezembro de 2022.

VERº RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - Progressistas - PP
Proponente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI